МИНИСТЕРСТВО ПРОМЫШЛЕННОСТИ И ТОРГОВЛИ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО
ПО ТЕХНИЧЕСКОМУ РЕГУЛИРОВАНИЮ И МЕТРОЛОГИИ

(Росстандарт)

П Р И К А З

03 сентября 2019 г.
Москва

№ 616-ст

О внесении изменения в приказ Федерального агентства
по техническому регулированию и метрологии от 9 октября 2018 г. № 734-ст

«Об утверждении национального стандарта Российской Федерации»*

В соответствии с Федеральным законом от 29 июня 2015 г. № 162-ФЗ «О стандартизации в Рос­
сийской Федерации», а также в связи с обращением ФГАНУ «Научно-исследовательский институт хле­
бопекарной промышленности» (ФГАНУ НИИХП) от 27 августа 2019 г. № 45-И-01/217 п р и к а з ы в а ю :

Изложить пункт 2 приказа Федерального агентства по техническому регулированию и метрологии
от 9 октября 2018 г. № 734-ст «Об утверждении национального стандарта Российской Федерации» в
следующей редакции:

«2. Прекратить применение на территории Российской Федерации межгосударственного стан­
дарта ГОСТ 27842—88 «Хлеб из пшеничной муки. Технические условия» в качестве национального
стандарта Российской Федерации с 1 октября 2019 г., в связи с утверждением и введением в действие,
указанного в пункте 1 стандарта.».

Заместитель Руководителя А.П. Шалаев

* См. ИУС № 12 2018 г.; ГОСТ 26987—86 действует на территории РФ.

27

льняные салфетки

Приказ 616-ст

https://www.kruzhevo-len.ru/krasivye-salfetki-foto.html
https://files.stroyinf.ru/Index2/1/4293725/4293725719.htm